
感染予防対策について 
 
 新型コロナウイルス感染者数が引き続き増加傾向にある情勢をふまえ、こどもみらい体操教室として感染予防対策に
ついてお知らせいたします。 
教室内での感染を防⽌し、お⼦様の健康と運動機会を損なわないためにも、改めて感染予防へのご理解とご協⼒を

お願い申し上げます。 
 
１．新型コロナウイルス感染症予防のためにお願いしたいこと 

①37℃以上の発熱や⾵邪の症状がある場合は、お休みをお願いいたします。 
②⼊⼝では必ず検温と⼿指の消毒をお願いいたします。教室中はマスクの着⽤をお願いいたします。 

熱中症対策のため適宜、⽔分補給をいたします。 
③同居家族や⾝近な知⼈に感染が疑われる⽅がいる⽅、新型コロナウイルス感染症「陽性」となった⽅と 

濃厚接触がある⽅は、教室への参加はご遠慮ください。 
  

お⼦様やご家族に以下のことが発⽣した場合は、ご連絡をお願いいたします。 
①PCR 検査を受けることが決まった場合（⾃主検査は除く） 
②濃厚接触者と判定された場合 
③上記①②の可能性があると判断された場合 
④保育園や⼩学校で罹患者が発⽣し、登園・登校禁⽌措置が発表された場合 
※検査結果が判明するまでの間やご本⼈ならびにご家族が陽性になった場合、保育園・⼩学校への 

登園・登校⾃粛期間は、教室への参加もご遠慮ください。 
 
２．⾒学について 

レッスン中は密を避けるために、お⼦様 1 ⼈での参加が可能な場合は、保護者様のご観覧は極⼒お控えください。 
⾒学⼈数︓⼀家族 1 名  ※ご⾒学の際は必ずマスクを着⽤し、会話はご遠慮下さい。 
⾒学制限︓ソーシャルディスタンス等の感染対策を⼗分に⾏っていくにあたり、⼊館していただく⼈数に制限をさせて
いただいております。そのためご⾒学していただく会員様をこちらで決めさせていたただきますのでご了承下さい。 
ご⾒学の⽅法は 50 ⾳順に週で分けさせていただきます。詳しくは⽉初めに教室専⽤公式 LINE にてご連絡させ
ていただきます。 
※感染状況によっては、⾒学⽅法を変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 
３．動画配信について 
   レッスンのご⾒学をお控えいただいておりますため、毎回YouTube ライブ配信を利⽤し、限定配信をしております。 
ライブ配信の視聴⽅法は、毎回公式 LINE にて視聴⽤アドレスをお知らせいたします。 
お⼦様のレッスン開始時間になりましたらお⼿持ちの端末にてご視聴ください。レッスン開始時間から翌朝９時まで 
アーカイブ視聴が可能です。 
ご視聴に伴うパケット通信料⾦はお客様にご負担いただくことをあらかじめご了承いただき、通信料⾦にご注意の上、



ご利⽤ください。 
※画質が悪い場合、YouTube の画質設定を上げることにより多少改善されます。もともと最⾼画質になっている

場合はそれ以上の画質にはなりません。通信環境が悪い場合は映像が不安定になる場合もございます。 
※映像は、固定カメラ配信となります。 
※配信する映像は会員様限定でご視聴いただけるものとなります。会員様のご家族以外の⽅への共有及び動画 

をインターネット上へ配信等の再利⽤などは禁⽌となっておりますのでご注意ください。 
 
何点もお願い申し上げましたが、私共もこの状況を乗り切るため、より⼀層の感染防⽌策を徹底し、皆様が安⼼して通
えるよう努めてまいります。今後とも、ご理解とご協⼒をよろしくお願いいたします。 
 

こどもみらい体操教室 


